
 
COMUNE DI DOSOLO

Provincia di Mantova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione n. 13 del  28/03/2017 

OGGETTO:  DETERMINAZIONE  DELLE  TARIFFE  PER  IL  SERVIZIO  RIFIUTI 
CORRISPETTIVO IN LUOGO DELLA TARI 2017.

L’anno duemiladiciassette ventotto del mese di  marzo alle ore 21:00, nella sala 
consiliare, si  è riunito,  nei modi  e nei termini  di  legge, in  prima convocazione, in 
sessione ordinaria, seduta pubblica, il Consiglio comunale. 

Risultano presenti i signori Consiglieri

MADEO VINCENZO
PASQUALI UMBERTO
BORTOLOTTI PIETRO
BAIOCCHI MARZIA
GOZZI ANNA
CAVALMORETTI MONIA
NIZZOLI DARIO
MALACARNE ARTURO
NICOLI ROSSANO
BARILLI GIANNI
BITTASI PIETRO
NOVELLINI ESTER
AZZI CARLO

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

PRESENTI N. 13 ASSENTI N. 0 

E' presente il Sindaco, MADEO VINCENZO

Il SEGRETARIO COMUNALE BORGHI ROBERTA assiste alla seduta . 

Essendo  legale  il  numero  degli  intervenuti,  il  Sig.  MADEO VINCENZO –  nella  sua 
qualità di SINDACO - ha assunto la Presidenza e ha dichiarato aperta la seduta per la 
trattazione degli argomenti scritti all'ordine del giorno.

copia informatica per consultazione



Successivamente  il  SINDACO  introduce  la  trattazione  dell'argomento  iscritto  al  punto  n. 
quattro all'ordine del giorno.

Deliberazione n. 13 del  28/03/2017 

OGGETTO:  DETERMINAZIONE  DELLE  TARIFFE  PER  IL  SERVIZIO  RIFIUTI 
CORRISPETTIVO IN LUOGO DELLA TARI 2017.

Illustra il punto in approvazione l’assessore al bilancio Bortolotti Pietro ;
il consigliere di minoranza Barilli dice di aver notato che vi è un leggere aumento delle quote 
fisse e una leggera diminuzione della quota variabile: chiede coma mai si è operato in questo 
modo che è diverso dal passato.
l’assessore dice che è stata una richiesta del gestore ,che non va  a modificare la somma 
complessiva  in bolletta che gli utenti dovranno pagare 

IL CONSIGLIO COMUNALE

ATTESO che con l’articolo 1, comma 639 e seguenti, della legge 27 dicembre 2013, n. 147 
(Legge di Stabilità 2014), è stata istituita l’Imposta Unica Comunale (IUC), con decorrenza dal 
1 gennaio 2014, composta oltre che dall’IMU e dalla TASI, anche dalla tassa sui rifiuti – TARI – 
destinata  a finanziare  i  costi  del  servizio  di  raccolta  e  smaltimento dei  rifiuti  a  carico  del 
possessore o detentore dell’immobile;

RICHIAMATO l’art. 1, comma 668, della legge 27 dicembre 2013, n. 147, il quale prevede 
che:
- i Comuni che hanno realizzato sistemi di misurazione puntuale della quantità di rifiuti conferiti 
al  servizio  pubblico  possono,  con  regolamento  di  cui  all’art.  52  del  Decreto  legislativo  15 
dicembre 1997, n. 446, prevedere l’applicazione di una tariffa avente natura corrispettiva, in 
luogo della TARI;
 
-il Comune nella commisurazione della tariffa può tenere conto dei criteri determinati con il 
regolamento di cui al DPR 158/1999 e la tariffa ;

-la tariffa corrispettiva è applicata e riscossa dal soggetto affidatario del servizio di gestione 
dei rifiuti urbani; 

PRESO ATTO delle modifiche ed abrogazioni all’art. 1 della legge 27 dicembre 2013, n. 147 
disposte dagli artt. 1 e 2 del D.L. n° 16 del 6 marzo 2014, convertito in legge n. 68 del 2 
maggio 2014;

VISTO in particolare l’art. 1, comma 682 lettera a), della legge 27 dicembre 2013, n. 147, nel 
quale si stabilisce che, con regolamento da adottarsi ai sensi dell’art. 52 del Decreto legislativo 
15 dicembre 1997, n. 446, il Consiglio Comunale determina la disciplina per l’applicazione del 
prelievo, concernente tra l’altro: i criteri di determinazione delle tariffe, la classificazione delle 
categorie  di  attività  con omogenea potenzialità  di  produzione dei  rifiuti,  la  disciplina delle 
riduzioni tariffarie, la disciplina delle eventuali riduzioni ed esenzioni che tengano conto altresì 
della  capacità  contributiva  della  famiglia  anche  attraverso  l’applicazione  dell’ISEE, 
l’individuazione  di  categorie  di  attività  produttive  di  rifiuti  speciali  alle  quali  applicare, 
nell’obiettiva  difficoltà  di  delimitare  le  superfici  ove  tali  rifiuti  si  formano,  percentuali  di 
riduzione  rispetto  all’intera  superficie  su  cui  l’attività  viene  svolta  nonché  i  termini  di 
versamento del corrispettivo;

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale mediante la quale è stato sottoposto 
ad approvazione in data odierna il piano finanziario del servizio di gestione dei rifiuti urbani 
redatto sulla base del preventivo presentato dal soggetto gestore per l'anno 2017 e corredato 
dalla relativa relazione.

RICHIAMATA  la  propria  precedente  deliberazione  del  Consiglio  Comunale n.11  del 
28.03.2017 con la quale è stato aggiornato il Regolamento IUC – Sezione Tari.

copia informatica per consultazione



DATO ATTO che nel territorio comunale di Dosolo è attiva la modalità di raccolta domiciliare 
dei rifiuti con un sistema di misurazione, aggregata, delle diverse frazioni di rifiuti separate, e 
un sistema puntuale di misurazione della frazione secca residua;

VALUTATA l’idoneità  del  sistema  che,  integrato  con  rilevazioni  a  campione  per  la 
determinazione dei coefficienti di produttività specifica, permetterà di attribuire ad ogni singola 
utenza il costo della quota variabile della tariffa rapportandolo alle quantità di residuo secco 
effettivamente misurato;

DATO ATTO che nel Regolamento per il Corrispettivo per i Rifiuti ai sensi delle disposizioni di 
cui  all’art.  1,  commi  651  e  668,  della  legge  27  dicembre  2013,  n.  147,  viene  prevista 
l’applicazione dei criteri di cui al D.P.R. 158/99 per la determinazione delle tariffe;

VISTI gli allegati prospetti riportanti le tariffe del corrispettivo per i rifiuti in luogo della Tari  
per l’anno 2017, sia per le utenze domestiche sia per le utenze non domestiche (allegati 1, 2, 
3,);

DATO ATTO che il totale del costo del piano finanziario oggetto di copertura finanziaria con le 
tariffe approvate con il presente atto è pari ad euro 306.847,89 oltre IVA di legge;

VISTO l’art. 1, comma 169, della legge 296/2007 in base al quale gli enti locali deliberano le 
aliquote  e  tariffe  di  loro  competenza  entro  la  data  fissata  dalle  norme  statali  per  la 
deliberazione del bilancio di previsione e che dette deliberazioni hanno effetto dal 1° gennaio 
dell’anno di riferimento;

ATTESA la  competenza  del  consiglio  comunale  ai  sensi  dell’art.  1,  comma  156,  della  L. 
296/2006;

VISTO il D.L. 244/2016 convertito in legge 19/2017 (decreto milleproroghe), che ha differito 
al 31.03.2017 il termine per l’approvazione dei bilanci degli enti locali; 

CONSIDERATO che a decorrere dall’anno d’imposta 2012 tutte le deliberazioni regolamentari 
e tariffarie relative alle entrate tributarie degli enti locali devono essere inviate al Ministero 
dell’economia e delle finanze, Dipartimento delle finanze, entro il termine di cui all’articolo 52, 
comma 2, del Decreto legislativo 15 dicembre 1997, n. 446, e comunque entro trenta giorni 
dalla data di scadenza del termine previsto per l’approvazione del bilancio di previsione;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTA la  Deliberazione  di  Giunta  N.  48  del  21.03.2014  è  stato  designato  il  Funzionario 
Responsabile IUC ( IMU – TASI – TARI )

VISTI gli allegati pareri favorevoli del Responsabile del Servizi Finanziario e tributi  in ordine 
alla regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del Decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267;

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese da n.13 consiglieri presenti e votanti;

D E L I B E R A

- di approvare le tariffe del corrispettivo dei rifiuti in luogo della Tari per l’anno 2017, sia per le  
utenze domestiche sia per le utenze non domestiche, come risultanti dai prospetti allegati (1, 
2, 3,); 

- di dare atto che le tariffe approvate con il presente atto deliberativo hanno effetto dal 1° 
gennaio 2017;
 
-  di  inviare  la  presente  deliberazione  tariffaria  al  Ministero  dell’economia  e  delle  finanze, 

copia informatica per consultazione



Dipartimento  delle  finanze,  entro  il  termine  di  cui  all’articolo  52,  comma  2,  del  Decreto 
legislativo 15 dicembre 1997, n. 446, e comunque entro trenta giorni dalla data di scadenza 
del termine previsto per l’approvazione del bilancio di previsione. 

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, con separata votazione unanime, ai 
sensi dell'art. 134 – comma 4 – del D.Lgs 267/2000.

copia informatica per consultazione



 
COMUNE DI DOSOLO 

Provincia di Mantova

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i. 

IL SINDACO
MADEO VINCENZO

IL SEGRETARIO COMUNALE 
BORGHI ROBERTA

copia informatica per consultazione



Categorie non domestiche UTENZE Mq totali

Coefficiente 

attribuzione 

parte fissa

TARIFFA 

QUOTA FISSA 

[€/mq]

FISSA 

[€/anno]

Coefficiente 

attribuzione 

parte variabile 1 

RACCOLTA 

DIFF.TA

TARIFFA 

QUOTA 

VARIABILE 1

[€/mq]

Kd per 

QV2

soglia limite

litri/mq

TARIFFA 

QUOTA 

VARIABILE 2

[€/mq]

1 1 - Musei, biblioteche 0 0 0,67 0,857402 0 4,62 0,290936 0,88 0,00 0,312701

2 2 - Cinematografi e teatri 0 0 0,43 0,550273 0 2,94 0,185141 0,56 0,00 0,198991

3 3 - Autorimesse 0 0 0,60 0,767823 0 4,12 0,259198 0,78 0,00 0,278588

4 4 - Campeggi 0 0 0,88 1,126140 0 6,06 0,381391 1,15 0,00 0,409922

5 5 - Stabilimenti balneari, piscine e simili 0 0 0,64 0,819011 0 4,38 0,276125 0,84 0,00 0,296781

6 6 - Autosaloni 0 0 0,51 0,652649 0 3,54 0,223227 0,68 0,00 0,239927

7 7 - Alberghi con ristorante 1 560 1,64 2,098716 1.175 13,18 0,830049 0,27 1,61 0,095587

8 8 - Alberghi senza ristorante 1 384 1,00 1,279705 491 8,79 0,553610 0,09 0,53 0,031554

9 9 - Case di riposo 1 767 0,90 1,151734 883 5,11 0,321793 5,11 30,66 1,815796

10 10 - Ospedali, case di cura e cliniche 0 0 1,29 1,650819 0 8,86 0,558068 1,69 0,00 0,599817

11 11 - Uffici e agenzie 16 1.584 1,52 1,945151 3.081 12,33 0,776176 0,12 0,75 0,044240

12 12 - Banche ed istituti di credito 0 0 0,61 0,780620 0 4,23 0,266074 0,80 0,00 0,285979

13 13 - Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta e altri beni durevoli 5 730 1,41 1,804384 1.317 11,43 0,720067 0,12 0,69 0,041042

14 14 - Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 3 240 1,80 2,303469 553 14,48 0,912128 0,30 1,77 0,105039

15 15 - Negozi particolari quali filatelia, tende e tessuti, tappeti, cappelli e ombrelli, antiquariato 2 518 0,83 1,062155 550 6,74 0,424559 0,07 0,41 0,024199

16 16 - Banchi di mercato beni durevoli 0 0 1,78 2,277875 0 8,75 0,550889 5,83 0,00 2,072352

17 17 - Attività artigianali tipo botteghe: parrucchiere, barbiere, estetista 6 356 1,48 1,893963 674 11,64 0,732705 0,48 2,91 0,172270

18 18 - Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista 3 199 0,95 1,215720 242 6,93 0,436404 0,07 0,42 0,024874

19 19 - Carrozzeria, autofficina, elettrauto, vetrerie 12 4.020 0,71 0,908590 3.653 6,86 0,431996 0,14 0,84 0,049748

20 20 - Attività industriali con capannoni produzione non alimentari 16 23.357 0,62 0,793417 18.532 6,72 0,423180 0,28 1,68 0,099496

21 21 - Attività artigianali di produzione produzioni non alimentari 24 6.871 0,73 0,934185 6.283 8,64 0,544258 0,27 1,60 0,094983

22 22 - Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, pub 4 1.090 4,00 5,118819 5.580 34,96 2,201328 0,71 4,28 0,253501

23 23 - Mense, birrerie, piadinerie 0 0 3,50 4,478967 0 52,54 3,308736 10,01 0,00 3,556259

24 24 - Bar, caffè, pasticceria 8 835 3,00 3,839115 3.206 21,77 1,370724 0,67 4,04 0,239216

25 25 - Supermercato generi alimentari (prevalenza) 0 0 2,76 3,531985 0 19,04 1,199185 3,63 0,00 1,288895

26 26 - Plurilicenze alimentari e/o miste 3 817 2,10 2,687380 2.196 21,19 1,334149 0,21 1,28 0,076043

27 27 - Ortofrutta, pescherie, fiori e piante 2 73 4,70 6,014613 439 38,92 2,451041 0,08 0,47 0,027717

28 28 - Ipermercati di generi misti 0 0 2,74 3,506391 0 18,86 1,187548 3,59 0,00 1,276387

29 29 - Banchi di mercato genere alimentari 0 0 6,92 8,855558 0 31,23 1,966589 25,55 0,00 9,079333

30 30 - Discoteche, night club e sale giochi 0 0 1,91 2,444236 0 13,17 0,829432 2,51 0,00 0,891481

31
31 - Scuole pubbliche e private, edifici comunali e altri edifici della pubblica amministrazione, sedi associazioni di 

volontariato onlus, luoghi accessori ai luoghi di culto
5 852 0,40 0,511882 420 3,02 0,190028 0,26 1,57 0,093242

32 32 - Magazzini senza alcuna vendita diretta 18 8.208 0,60 0,767823 6.302 4,85 0,305483 0,05 0,29 0,017412

33
33 - Stazioni ferroviarie con o senza biglietteria (non si applica agli altri uffici da inserire nella categoria specifica) 

(anche ex 34)
0 0 0,60 0,767823 0 4,12 0,259198 0,78 0,00 0,278588

34
34 - Magazzini sfitti o inutilizzati con servizi allacciati e/o parti di mobilio, aree coperte o scoperte a bassa, 

bassissima produzione di rifiuto, parcheggi coperti e altre situazioni analoghe. (Ex 89 ove creata)
0 0 0,30 0,383911 0 2,43 0,152741 0,02 0,00 0,008706

35 35 - Autotrasporti e corriere spedizioni e vendita ingrosso 3 2.211 0,60 0,767823 1.698 4,85 0,305483 0,05 0,29 0,017412

36 36 - Distributori carburante con o senza area vendita prodotti (anche ex 37) 2 561 0,88 1,126140 632 6,19 0,389646 0,06 0,38 0,022209

37
37 - Impianti di lavaggio autoveicoli, automatici e non, con o senza area vendita prodotti (erano in ex 37 con 

distributori)
0 0 0,76 0,972576 0 5,25 0,330609 1,00 0,00 0,355342

38 38 - Palestre, scuole di ballo e simili attività sportiva al chiuso 1 56 0,65 0,831808 47 3,13 0,196791 3,13 18,75 1,110442

39 39 - Impianti sportivi (stadi di calcio o altri sport, di atletica, ecc.) attività sportiva all'aperto 0 0 0,88 1,126140 0 6,06 0,381391 1,15 0,00 0,409922

40 40 - Esposizioni beni durevoli 4 2.877 0,51 0,652649 1.745 4,14 0,260432 0,08 0,51 0,029991

41 41 - Poliambulatori, Centri diagnostici, Centri medici polivalenti e Cliniche "giornaliere" (NUOVA erano in 46) 0 0 1,29 1,650819 0 8,86 0,558068 1,69 0,00 0,599817

42 42 - Agriturismo con pernottamento e ristorazione 0 0 1,15 1,469101 0 7,91 0,498030 1,51 0,00 0,535287

43 43 - Agriturismo con solo pernottamento 0 0 0,70 0,895793 0 5,22 0,328811 0,99 0,00 0,353409

44 44 - Convitti, conventi, caserme e carceri 0 0 1,25 1,599631 0 8,58 0,540612 1,64 0,00 0,581055

45 45 - Studi professionali tecnici 4 183 1,42 1,817181 333 12,33 0,776176 0,12 0,75 0,044240

46 46 - Studi medici, veterinari, fisioterapie, psicologi, analisi 5 231 1,42 1,817181 420 12,20 0,768336 0,25 1,49 0,088480

47 47 - Sedi di partito, associazione sindacale, autoscuole, altre associazioni culturali o sportive 1 85 1,07 1,369284 116 8,69 0,547375 0,09 0,53 0,031199

48 48 - Uffici e caselli autostradali 0 0 1,52 1,945151 0 10,46 0,658573 1,99 0,00 0,707840

49 49 - Attività artigianali tipo botteghe: odontotecnici e studi fotografici 0 0 1,03 1,318096 0 7,12 0,448570 1,36 0,00 0,482127

50 50 - Attività artigianali tipo botteghe: lavasecco e tintoria 2 102 1,03 1,318096 134 8,40 0,528672 0,08 0,51 0,030133

51 51 - Gommista 0 0 1,41 1,804384 0 9,70 0,610966 1,85 0,00 0,656671

52 52 - Attività industriali con capannoni di produzione alimentari 0 0 0,74 0,946982 0 7,06 0,444339 1,34 0,00 0,477579

53 53 - Attività artigianali di produzione beni specifici alimentari 0 0 0,88 1,121021 0 8,98 0,565474 1,71 0,00 0,607776

54 54 - Agriturismi con solo ristorazione e associazioni ricreative ristorante/bar (ingresso riservato ai soci) 2 280 2,10 2,687380 752 15,08 0,949615 0,63 3,77 0,223268

55 55 - Fast Food 0 0 7,63 9,764148 0 52,54 3,308736 10,01 0,00 3,556259

56 56 - Laboratorio e negozi vendita pane e pasta 2 253 2,00 2,559410 648 14,55 0,916260 0,45 2,70 0,159904

57 57 - Macelleria, salumi e formaggi 3 84 2,00 2,559410 215 14,85 0,935151 0,15 0,90 0,053301

58 58 - Negozi vendita generi alimentari fino a 250 mq 5 637 2,00 2,559410 1.630 16,66 1,049133 0,34 2,04 0,120816

59 59 - Florivivaismo con vendita prodotti per giardinaggio, arredo e accessori per esterni 0 0 1,92 2,454474 0 13,20 0,831284 2,51 0,00 0,893471

60 60 - Pizza al taglio 1 84 4,66 5,963425 501 38,61 2,431394 0,39 2,34 0,138583

61
61 - GDO beni durevoli (grandi superfici) e Centri di vendita ingrosso generi misti (tipo cash & carry) (riunisce ex 61 

+ ex 41)
0 0 1,92 2,454474 0 13,20 0,831284 2,51 0,00 0,893471

TOTALE 165 59.105 64.447

Tariffa per svuotamenti eccedenti la soglia limite [€/lt]          0,045898 

Tariffa per svuotamenti eccedenti la soglia limite [€/svuotamento bidone 120 lt] 5,51

Tariffa per svuotamenti eccedenti la soglia limite [€/svuotamento bidone 1.100 lt] 50,49

DATI STATISTICI BASE DI CALCOLO PER TARIFFE QUOTA FISSA
QUOTA VARIABILE 1 

Raccolta Differenziata
QUOTA VARIABILE 2 Rifiuto secco residuo

COMUNE DI DOSOLO

TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE 2017

DOSOLO_TARIFFE_PF_2017_ver_20170322.xlsx UND 22/03/2017 09:18

copia informatica per consultazione



Categorie domestiche
UTENZE

[nr]
Abitanti

Superfici 

[mq]

Sup. 

Media

 Coefficiente 

attribuzione 

parte fissa 

Tariffa 

Quota Fissa 

[€/mq]

 Coefficiente 

attribuzione parte 

variabile 1

RACCOLTA 

DIFFERENZIATA 

Tariffa Quota 

Variabile 1 

[€/utenza]

 Coefficiente 

attribuzione 

parte variabile 2 

RIFIUTO SECCO 

RESIDUO 

 Svuotamenti soglia

limite (svuotamenti 

da conteggiare 

sempre) 

1 Famiglie di 1 componente 366 366 59.118 162 0,80 0,381628 0,86 19,890199 0,11 2

2 Famiglie di 2 componenti 407 814 80.952 199 0,94 0,448413 1,42 32,808575 0,18 4

3 Famiglie di 3 componenti 322 966 60.619 188 1,05 0,500887 1,96 45,111791 0,24 6

4 Famiglie di 4 componenti 216 864 40.363 187 1,14 0,543820 2,49 57,415006 0,31 8

5 Famiglie di 5 componenti 58 290 11.530 199 1,23 0,586753 3,03 69,718222 0,37 10

6 Famiglie di 6 o più componenti 28 168 4.532 162 1,30 0,620146 3,56 82,021437 0,44 12

7 Garage e cantine non pertinenziali 0 0 0 0,80 0,381628

Totale 1.397 3.468 257.114

Tariffa per svuotamenti eccedenti la soglia limite [€/lt]                      0,045898 

Tariffa per svuotamenti eccedenti la soglia limite [€/svuotamento bidone 120 lt] 5,51

DATI STATISTICI BASE DI CALCOLO PER TARIFFE QUOTA FISSA
 QUOTA VARIABILE 1 

Raccolta Differenziata 

QUOTA VARIABILE 2 Rifiuto secco 

residuo

COMUNE DI DOSOLO

TARIFFE UTENZE DOMESTICHE 2017

DOSOLO_TARIFFE_PF_2017_ver_20170322.xlsx UD 22/03/2017 09:14

copia informatica per consultazione



Valore Piano Finanziario (esclusi 

introiti particolari) 

306.847,89 

Valore con copertura da gettito 

svuot.nti extra soglia

-10.000,00 

3,26%

Valore a copertura diretta 

296.847,89 

95,12%

Costo 

Utenze domestiche

Costo 

Utenze non domestiche

197.518,47 99.329,42 

66,54% 33,46%

Quota fissa UTD Quota Variabile 1 UTD Quota Variabile 2 UTD Quota fissa UTND Quota Variabile 1 UTND Quota Variabile 2 UTND

119.687,86 53.301,73 24.528,87 64.447,31 29.570,02 5.312,09 

40,3% 17,96% 8,26% 21,71% 9,96% 1,79%

Totale 

Costi fissi 

 Totale 

Costi variabile 1 

 Totale 

Costi variabile 2

184.135,17 82.871,75 29.840,96 

62,03% 27,92% 10,05%

COMUNE DI DOSOLO

RIPARTIZIONE COSTI 2017

DOSOLO_TARIFFE_PF_2017_ver_20170322.xlsx Ripartizione Costi 22/03/2017 10:28

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Proposta n. 2017 / 160
SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

OGGETTO: DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE PER IL SERVIZIO RIFIUTI 
CORRISPETTIVO IN LUOGO DELLA TARI 2017.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, si esprime sulla proposta di 
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 22/03/2017 IL RESPONSABILE
DONELLI DEBORA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Proposta n. 2017 / 160
SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

OGGETTO: DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE PER IL SERVIZIO RIFIUTI 
CORRISPETTIVO IN LUOGO DELLA TARI 2017.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per  i  fini  previsti  dall'art.  49 del  D.Lgs.  18.08.2000 n.  267,  si  esprime,  sulla  proposta  di  
deliberazione in oggetto, parere  FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile, considerato 
che:

□ è dotata di copertura finanziaria;

□ non necessita di copertura finanziaria;

x ha riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,

□  non  ha  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio 
dell’ente

 eventuali motivazioni                 ______________________________________________

 _______________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________

 

Lì, 22/03/2017 IL RESPONSABILE
DONELLI DEBORA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Certificato di esecutività

Deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 28/03/2017

SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

Oggetto:  DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE PER IL SERVIZIO RIFIUTI 
CORRISPETTIVO IN LUOGO DELLA TARI 2017.

Si  dichiara  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  decorsi  10  giorni 
dall'inizio della pubblicazione all’albo pretorio on-line di questo Comune.

Li, 26/04/2017 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs, n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



  

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Certificato di avvenuta pubblicazione

Deliberazione di Consiglio comunale n. 13 del 28/03/2017

Oggetto: DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE PER IL SERVIZIO RIFIUTI 
CORRISPETTIVO IN LUOGO DELLA TARI 2017.

Si  dichiara  l’avvenuta  regolare  pubblicazione  della  presente  deliberazione  all’albo 
pretorio on-line di questo Comune a partire dal 10/04/2017 per 15 giorni consecutivi, 
ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Li, 28/04/2017 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


